令和３年９月９日

上野小学校 保護者様

伊勢市立上野小学校

校長 西沢 宏文

緊急事態宣言延長に係る上野小学校の対応について

日頃は上野小学校の教育活動にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。９月からの分散

登校やオンライン学習に際し、感染予防対策の徹底や、ご家庭でのＩＣＴ環境の整備、お子様の送迎

など、ご協力をいただきありがとうございます。

さて、三重県に発令中の緊急事態宣言について、今月３０日まで延長されることとなり、このこと

を受け、伊勢市の公立小中学校ではこれまでの授業形態を継続することとなりました。

上野小学校の対応については下記の通りとさせていただきますのでよろしくお願いします。

記

１ 期間 ９月１３日（月）～９月３０日（木）

※感染症の状況により変更されることがあります。

２ 日程

  *１～３年 午前中授業、給食後下校 【これまでと変更はありません】

    ７：５０ ～  ８：１５ 登校

    ８：１５ ～  ８：３５ 朝の会、読書等

    ８：３５ ～ １２：１０ １～４限授業

   １２：１０ ～ １２：５５ 給食

   １２：５５ ～ １３：２０ 片付け、帰りの会

 １３：２０         下校

  *４～６年 家庭でのオンライン学習 【時間設定に変更があります】

        ８：００ ～  ８：１５ 健康観察（ロイロノートに入力）

    ８：１５ ～  ８：２０ ZOOMに入室

    ８：２０ ～  ８：３５ 朝の会・朝の学習(ZOOM)

    ８：３５ ～ １２：１０ １～４限授業(ZOOM） ※学校の平常校時

   １２：１０ ～ １３：３０ 昼食休憩

   １３：３０ ～ １４：３０ 自習

   １４：４５ ～ １４：５０ ZOOMに入室

   １４：５０ ～ １５：００ 自習課題の確認

１５：００ ～ １５：１０ 帰りの会(ZOOM)

  *特別支援学級 家庭でのオンライン学習

    詳細は担任より連絡します。

３ ４～６年の分散登校について

   １３日（月）は教材等の配布のため登校の機会を設けます。

 １３日（月） ４～６年の日程

  ８：１５ ～  ８：２０ ZOOMに入室

    ８：２０ ～  ９：００ 朝の会・朝の学習(ZOOM)    登校の準備

    ＊このあと、登校をしますが、具体的な時間等については、担任の先生から、１０日（金）

にオンラインで連絡をします。１１時までには下校できるよう時間設定をします。

     ※集団登下校は行いません。送迎については各家庭の判断でお願いします。

     ※１～３年生の活動時間を考慮に入れ、感染リスクができるだけ少なくなるよう時間設

定をさせていただきます。

          ※当日の持ち物については、担任より連絡します。

     ※感染症対策については下記５の項目をよくお読みください。

４ 登下校について

 ・１～３年生はこれまでと同様保護者の送迎を原則とします。

 ・お車で送迎される際は、ＪＡ駐車場をご利用ください。学校周辺の路上での駐停車は交通の妨げ

となりますのでお止めください。

 ・集団登校・集団下校は行いません。

５ 感染症対策について

 ・自宅での朝の健康観察、検温をお願いします。児童昇降口でも職員による検温を実施し、手指消

毒と手洗いを行います。

 ・発熱、風邪症状など体調不良を感じるときは登校を控え、医療機関等へご相談ください。

 ・マスクは感染予防効果の高い不織布マスクを着用させてください。

 ・給食については感染防止対策を十分に講じた上で実施します。（１～３年）

 ・登校後に体調不良になった場合には連絡をしますので、なるべく早くお迎えをお願いします。

６ 行事について

 ・運動会の開催日は未定です。決まり次第お知らせします。

 ・運動会延期のため、９月２４日（金）は振替休業日ではなく、授業日となります。

７ 放課後の学校受け入れについて（１～３年）

 ・受け入れを希望される場合は、必ず前日までに学校に連絡をしてください。

 ・朝（７：５０～８：１５）保護者が受付にて、所定の用紙に必要事項（理由、連絡先、お迎えの

時間等）を記入して提出してください。

 ・受け入れ時間は１５：３０までとさせていただきます。